
ASTORNÍK newsletter - 11. 4. 2023
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

V posledních letech škody u dopravních nehod, které přesahují minimální zákonný 

limit pojistného plnění z povinného ručení ve výši 35 milionů korun, už nejsou výjimkou. 

Proto Aleš Zethner, ředitel Úseku pojištění motorových vozidel v Kooperativě, doporu-

čuje motoristům zvolit povinné ručení raději s vyššími limity plnění.

Když si motoristé vybírají na trhu povinné ručení, jaké limity plnění jim doporučujete 

volit?

Doporučujeme alespoň limit 70/70 milionů korun – tedy 70 milionů korun na majetkové ško-

dy a stejnou částku pro újmy na zdraví. Představte si, že vám praskne na dálnici pneumatika 

a způsobíte hromadnou dopravní nehodu. A když jedním z vozidel bude i autobus plný lidí, 

kde si několik lidí ponese zdravotní následky do konce života, základní limit pojistného plnění u povinného ručení 

ve výši 35 milionů korun nemusí vůbec stačit. Proto je 

vhodné uvažovat o povinném ručení s vyššími limity.

Vyšší limity u povinného ručení motoristům jen do-

poručujete, nebo je k tomu i motivujete, například 

nějakými výhodami?

Preferenci povinného ručení s vyššími limity se 

u motoristů snažíme dosáhnout za pomoci zajíma-

vých bonusů. Od limitu 70/70 milionů Kč klientovi 

k povinnému ručení přibalíme úrazové pojištění 

řidiče. Při sjednání povinného ručení s limity 100/100 

milionů Kč a vyššími pak získají automaticky i přímou 

likvidaci v ceně. Takže když je náš klient poškozený 

při dopravní nehodě způsobené jiným vozidlem – 

nemusí nic složitě řešit s pojišťovnou viníka, obrátí 

se na Kooperativu a my za něj celou škodu vyřešíme. 

Při sjednání s havarijním pojištěním pak motoristé 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Povinné ručení s limity alespoň 
70 milionů



ASTORNÍK newsletter - 11. 4. 2023
info@astorieas.cz

731 122 991

získají navíc ještě pojištění VÝMOL, tedy krytí škody, 

kterou si způsobí na neoznačeném výmolu v silnici. 

Zájem klientů naznačuje, že je pro ně taková nabídka 

zajímavá, neboť více než tři čtvrtiny z nich si u povin-

ného ručení už volí limity 70/70 milionů korun a vyšší.

Nabízíte i další výhody při současném sjednání po-

vinného ručení a havarijního pojištění?

Při současném sjednání povinného ručení s limity 

od 100 milionů korun a havarijního pojištění je v ceně 

pojištění navíc pojištění VÝMOL. Jako další benefit 

je ale i pojištění úrazu řidiče a pojištění nezaviněné 

nehody. Od limitu 150 milionů korun pak motoristům 

přidáme i garanci ceny na tři roky.

Co starší vozidla, případně přímo veteráni? Najdou 

u Vás potřebné pojištění? 

Víme, že veteránská vozidla jsou většinou rodinné kle-

noty, proto jsme pro ně v rámci nového produktu připravili speciální balíčky MEZIPLYN a NAPLNO, které zahrnují 

i telematickou jednotku umožňující mít veterána neustále pod dohledem. Jako první na trhu nabízíme i možnost 

havarijního pojištění veteránů. Telematická jednotka je propojena s mobilní aplikací ve smartphonu, takže klient 

může on-line sledovat polohu vozidla nebo dostane varování v případě pokusu o odcizení vozidla. Zajišťuje i auto-

matické volání asistenční služby v případě nehody nebo možnost vedení knihy jízd. 

Vylepšené asistenční služby u Kooperativy

Od 24. 2. 2023 zavádí do prodeje zdokonalené verze ma-

jetkového pojištění občanů. Kromě spousty parametric-

kých vylepšení variant PRIMA a KOMFORT zdarma rozšíři-

la a posílila asistenční služby a připravila celou řadu praktických změn.

Vylepšné asistenční služby

•	 Posílené limity plnění.

•	 U nouzových situací zrušeno omezení v počtu asistenčních zásahů za pojistný rok.

Navýšení limitů u asistencí

•	 Limit plnění u asistence k bytovým domům nově 12 000 Kč / zásah

•	 Limit plnění pro domácí asistence - PRIMA – nově 5 000 Kč / zásah - KOMFORT – nově 10 000 Kč / zásah 

Nově zakomponované ASITENČNÍ SLUŽBY

•	 U nouzových situací a cykloasitence jsou zrušena omezení v počtu asistenčních zásahů 

za pojistný rok.

•	 Rozšířila řemeslné práce o dezinsekci.

•	 NOVĚ: Ostraha pojištěného majetku, pozáruční oprava spotřebičů, asistence pro případ stěho-

vání, kyberasistence.


